
ESTADO DE PERNAMBUCO 

Câmara Municipal de Bodocó 
Casa Luiz Bezerra Luna 

Rua Nininha Lócio, 294, Centro, 

CNPJ: 24.301.483/0001-22 
Fone: 87 3878 –1255 

Email: camaradebodoco@gmail.com 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 110 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020 
 

                 ANEXO XIII 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 
 

ANEXO XIII – A CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 

 
 NOTA EXPLICATIVA: Existe uma diferença de R$ 5.369,10, recolhido a maior do que o devido, em decorrência de uma 
prestadora de serviço que contribuiu para o INSS, não ter sido informado na GFIP, porém afirmo que o contador já esta 
providenciando o reenvio da mesma para radificar a diferença. 

  

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA (2) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 

DATA DO 

REPASSE 6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro            122.497,00            11.195,42              11.195,53              11.195,53   20/02/2020 20/02/2020 
Fevereiro            129.114,25            11.747,22              11.747,22              11.747,22   20/03/2020 20/04/2020 
Março            129.114,25            12.241,16              12.241,34              12.241,34   20/04/2020 20/04/2020 
Abril            123.713,25            11.721,01              11.701,32              11.701,32   20/05/2020 23 e 30/04/2020 
Maio            123.666,25            11.522,91              12.194,03              12.194,03   20/06/2020 22/05/2020 
Junho            121.567,25            11.491,50              12.162,62              12.162,62   20/07/2020 19/06/2020 
Julho            122.178,00            11.537,30              12.208,41              12.208,41   20/08/2020 23/07/2020 
Agosto            122.474,65            11.559,53              12.230,65              12.230,65   20/09/2020 09/09/2020 
Setembro            122.614,25            11.570,05              12.241,17              12.241,17   20/10/2020 02/10/2020 
Outubro            123.787,92            11.703,70              12.374,82              12.374,82   20/11/2020 26/10/2020 
Novembro            124.132,67            11.782,63              12.453,75              12.453,75   20/12/2020 01 e 15/12/2020 
Dezembro            123.416,95            11.642,29              12.335,96              12.335,96   20/01/2021 21 e 30/12/2020 
                          22.909,17               2.097,17                2.094,17                2.094,17   20/12/2020 15/12/2020 

TOTAL 
        1.511.185,86          141.811,89            147.180,99            147.180,99  
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ANEXO XIII – B 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

 

 NOTA EXPLICATIVA: Existe uma diferença de R$ 11.894,60, recolhido a maior do que o devido, em decorrência de uma 
prestadora de serviço que contribuiu para o INSS, não ter sido informado na GFIP, porém afirmo que o contador já esta 
providenciando o reenvio da mesma para radificar a diferença. 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO 
NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS  PAGOS 

DIRETAMENTE 

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO  

DATA DO 

REPASSE (6) PRINC IPAL ENCARGOS 

Janeiro            122.497,00                25.750,12  25.750,12                      194,48                 25.555,64   20/02/2020 20/02/2020 
Fevereiro            129.114,25                27.048,99  27.048,99                      291,72                 26.757,27   20/03/2020 20/04/2020 
Março            129.114,25                27.048,99  27.257,15                      243,10                 27.014,05   20/04/2020 20/04/2020 
Abril            123.713,25                25.969,96  25.749,88                  1.290,10                 24.459,78   20/05/2020 23 e 30/04/2020 
Maio            123.666,25                25.969,91  28.776,43                  2.501,01                 26.275,42   20/06/2020 22/05/2020 
Junho            121.567,25                25.529,12  26.829,12                  1.290,10                 25.539,02   20/07/2020 19/06/2020 
Julho            122.178,00                25.657,38  26.957,38                  2.253,58                 24.703,80   20/08/2020 23/07/2020 
Agosto            122.474,65                25.719,67  27.019,67                  1.241,48                 25.778,19   20/09/2020 09/09/2020 
Setembro            122.614,25                25.748,99  27.048,99                  1.241,48                 25.807,51   20/10/2020 02/10/2020 
Outubro            123.787,92                25.995,45  27.295,45                  1.171,68                 26.123,77   20/11/2020 26/10/2020 
Novembro            124.132,67                26.067,85  27.367,86                      194,48                 27.173,38   20/12/2020 01 e 15/12/2020 
Dezembro            123.416,95                25.917,58  27.217,56                      194,48                 27.023,08   20/01/2021 21 e 30/12/2020 
                          22.909,17                   4.810,92  4.810,93                      698,00                   4.112,93   20/12/2020 15/12/2020 

 
TOTAL 

        1.511.185,86              317.234,93  

                   

                 

                

329.129,53                12.805,69               316.323,84  
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